Протокол № 1
от 6 мая  2009 г.

отчётно-выборного профсоюзного собрания

работников МОУ ООШ д.Абодим Петровского района Саратовской области

Из 15 членов первичной профсоюзной организации присутствовало – 14.

Отсутствует – 1 (отпуск по уходу за ребёнком).

Повестка:

-Отчёт о работе председателя профсоюзного комитета за период 2006 по 2009 г.;

-Выборы председателя первичной профсоюзной организации;
-Выборы профкома.

Слушали: председателя ПО Профсоюзов Казанцева Ю.А.:

Согласно Уставу Профсоюза работников народного образования и науки РФ и в соответствии с постановлением Президиума Саратовского обкома профсоюза работников народного образования и науки с марта по декабрь 2009 г. проводятся отчёты и выборы профсоюзных органов в первичных организациях Профсоюза.

Кворум для работы собрания имеется, поскольку на собрании присутствует более ½ состава первичной профсоюзной организации.

Есть предложение начать работу собрания. Кто за то, чтобы отчётно-выборное собрание ПО Профсоюза. (Голосование: за – 14 члеовек)

Слушали: председателя ПО Профсоюзов Казанцева Ю.А.:

Для ведения собрания необходимо сформировать президиум собрания. Какие будут предложения?

Поступили предложения включить в состав президиума Чеснокову И.С. и Садкову С.А.

Есть ли замечания по количественному и персональному составу президиума?

Прошу проголосовать. (Голосование: за - 12 чел.)

Председателем собрания выбрана Чеснокова И.С.

Слушали: Чеснокову И.С., председательствующую.

Предлагаю избрать секретаря собрания.

Поступило предложение от Колдиной Л.П. избрать секретарём Фоктову Л.А.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

(голосование: за – 14 чел.).

Слушали: Чеснокову И.С., председательствующую.

На повестке два вопроса:

-Отчёт о работе председателя первичной профсоюзной организации;

-Выборы председателя первичной профсоюзной организации.

Есть ли замечания по повестке?

Слово для отчётного доклада предоставляется ПО Профсоюза Казанцеву Ю.А.
Слушали: председателя ПО Профсоюзов Казанцева Ю.А.:

В 2006 году был избран профсоюзный комитет МОУ ООШ д.Абодим в составе 3-х человек: Казанцев Ю.А., Колдин А.Н., Трубкина Н.А. Председателем Был избран Казанцев Ю.А.

За отчётный период количество членов ПО существенно не изменялось. Принято в члены ПО 2 человека. Ни один член ПО не вышел из членства. Проведена следующая работа:
-Заключён коллективный договор на 2006-2009 годы;

-Внесены изменения и дополнения к коллективному договору в связи с изменением оплаты труда (часть IV Оплата и нормирование труда).
-Изучены и обсуждены на профсоюзных собраниях документы: «Национальный проект в области образования», письмо от 25.04.2006. № АФ-100/03 «О рекомендациях ЦК Профсоюза работников народного образования и науки РФ и приложения к письму Министерства образования и науки от 25.04.2006г. №АФ-100/03»; «Обращение ЦК Профсоюза работников народного образования и науки РФ к федеральным органам представительной, законодательной и исполнительной властям от 20.02.07»; «Обращение областной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ к губернатору Саратовской области и Саратовской областной Думе от 29.03.07.
-По последним двум документам были направлены телеграммы в адрес Президента РФ, и губернатора Саратовской области.

-Также было изучено Послание Президента РФ Федеральному собранию РФ от 5.11.2008 г.
-Постоянно проводится работа с администрацией школы по соблюдению коллективного договора (своевременное составление графика отпусков, согласование рабочей нагрузки, согласование инструкций по технике безопасности, соблюдению ТБ на рабочем месте и охране труда, проверка своевременности выплат за коммунальные услуги, своевременность выполнения записей в трудовых книжках и др).
-Раз в квартал проводился профсоюзный кружок по разъяснению прав членов профсоюза, ознакомлению с трудовым законодательством и изменениями в нём.

-Организация торжественных собраний, посвящённых профессиональным и государственным праздникам.
-Оказание материальной помощи членам профсоюзной первичной организации.
-Оказана помощь в организации отдыха детей учителей в санатории г.Анапа.
-Профсоюзная организация постоянно уделяет внимание членам коллектива: поздравляет с днём рождения, с юбилеями. Также оказывается помощь и в случае смерти близких родственников.

Надо отметить, что за время отчётного периода не было ни одной конфликтной ситуации в коллективе работников школы.

Слушали: Чеснокову И.С., председательствующую.

В соответствии с Уставом профсоюза нам необходимо дать оценку работе профсоюзного комитета за отчётный период и утвердить отчёт.

Слушали: Чеснокову Н.М., члена профсоюза, директора школы.

Мы действительно работаем с ПК по многим направлениям, особенно это касается соблюдения коллективного договора. Все документы своевременно рассматриваются. Считаю, что работу первичной профсоюзной организации можно считать удовлетворительной.

Слушали: Залыгаеву О.М., члена профсоюза, учителя начальных классов.

Мы все видим работу ПК. Надо отдать должное ПК в том, что все вопросы, касающиеся коллектива, решаются очень быстро. Я согласна с оценкой работы ПК как удовлетворительно.
Слушали: Кривошапку В.Н., члена профсоюза, работника по ремонту и комплексному обслуживанию здания.

Со стороны ПК своевременно принимались меры по обеспечению тех.персонала рабочей одеждой, бытовой химией, инструментами. Считаю, что работу ПК можно считать удовлетворительной.
Слушали: Чеснокову И.С., председательствующую.

Поступили предложения признать работу профсоюзного комитета удовлетворительной. Кто за данное предложение, прошу проголосовать.

Результаты голосования: за – 14, против – 0, воздержались – 0.

Постановили: считать работу профсоюзного комитета МОУ ООЩ д.Абодим за отчётный период удовлетворительной.

Слушали: Чеснокову И.С., председательствующую.

Нам необходимо избрать председателя первичной организации Профсоюза МОУ ООШ д.Абодим. Какие будут предложения?

Слушали: Фоктова Д.А., члена профсоюза, учителя математики.

Поскольку работа Казанцева Ю.А. нас удовлетворяет, вношу предложение переизбрать его на повторный срок председателем первичной организации Профсоюза.

Слушали: Трубкина С.В., члена профсоюза, сторожа МОУ ООШ д.Абодим.

Поддерживаю предложение Фоктова Д.А.

Слушали: Чеснокову И.С., председательствующую.

Поступило предложение избрать председателем первичной организации Профсоюза МОУ ООШ д.Абодим Казанцева Ю.А. Кто за данное предложение, прошу проголосовать.

Результаты голосования: за – 14, против – 0, воздержался – 0.

Слушали: Чеснокову И.С., председательствующую.

Приступаем к выборам профсоюзного комитета. Прежний состав комитета – 3 человека. Предлагаю оставить состав в том же количестве, потому что наша первичная ПО насчитывает всего 15 человек. Кто за данное предложение, прошу проголосовать.

Результаты голосования: за – 14, против – 0, воздержался – 0.

Слушали: Чеснокову И.С., председательствующую.

Какие будут предложения по персональному составу профсоюзного комитета?

Слушали: Фоктову Л.А., члена профсоюза, учителя русского языка и литературы.

Она предложила оставить профсоюзный комитет в том же составе: Казанцев Ю.А., Колдин А.Н., Трубкина Н.А.

 Слушали: Чеснокову И.С., председательствующую.

Поступило предложение оставить профсоюзный комитет в том же составе: Казанцев Ю.А., Колдин А.Н., Трубкина Н.А. Кто за данное предложение, прошу проголосовать.

Результаты голосования: за – 14, против – 0, воздержался – 0.

Постановили: утвердить профсоюзный комитет МОУ ООШ д.Абодим в составе: Казанцев Ю.А., Колдин А.Н., Трубкина Н.А.

Секретарь собрания:

/Фоктова Л.А./Председатель

Председатель ППО

/Казанцев Ю.А./
Отчёт

первичной профсоюзной организации МОУ ООШ д.Абодим

Петровского района Саратовской области

об итогах отчётно-выборного профсоюзного собрания

от 6 мая 2009 г.
1. Количество членов Профсоюза, состоящих на учёте – 15 чел.

2. Количество членов Профсоюза, участвовавших в работе собрания – 14 чел.,

из них: выступило – 8 чел.

3. Внесено предложений – 3.

4. Работа профсоюзного комитета признана удовлетворительной.

5. В состав профкома избрано – 3 чел.

6. Председателем профсоюзной организации избран Казанцев Юрий Алексеевич, учитель русского языка и литературы.
Председатель ПО Профсоюза

/Казанцев Ю.А./